ПРОТОКОЛ № 22
Заседания Контрольного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «06» декабря 2021 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 09:30.
Время окончания заседания: 10:00.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
- Зайцева А.В., начальник Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Беляева И.А., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Немудрякина В.М., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Семенова Ю.В., ведущий специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П», - секретарь Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Приглашенные эксперты:
- Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О контрольных мероприятиях в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в четвертом квартале 2021 года
2. О контрольных мероприятиях в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году

РЕШЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцеву А.В., которая доложила о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в четвертом квартале 2021 года в соответствии с основными функциями комитета согласно п. 4.1. Положения о Контрольном комитете (утверждено решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 501 от 08.07.2019г.), а именно:
1) проверок юридических лиц и(или) индивидуальных предпринимателей при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П» не проводилось, так как соответствующих заявлений о приеме в указанный период не поступало;
2) проведение плановых проверок в указанный период происходило согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году, утвержденному 19 января 2021 года решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 533 от 19.01.2021г., (с изменениями от 04.02.2021г., с изменениями от 29.03.2021г., с изменениями от 07.04.2021г., с изменениями от 12.04.2021г., с изменениями от 27.05.2021г., с изменениями от 15.06.2021г., с изменениями от 21.06.2021г., с изменениями от 28.06.2021г., с изменениями от 08.07.2021г., с изменениями от 28.07.2021г., с изменениями от 02.09.2021г., с изменениями от 06.10.2021г., с изменениями от 19.10.2021г.);
3) внеплановые проверки в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в указанный период не проводились.
Анализ плановых проверок в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в четвертом квартале 2021 года показал:
1) на четвертый квартал 2021 года согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году (в первоначальной редакции от 19 января 2021 года) было запланировано 16 контрольных мероприятий в отношении 16 организаций;
2) 6 контрольных мероприятий были перенесены на четвертый квартал в связи с производственной необходимостью, 1 контрольное мероприятие в отношении ООО «Газремонт» (ИНН 1101047208) впоследствии было отменено в связи с прекращением членства Общества в Ассоциации СРО «ГС.П» с 06.10.2021г.;
3) итого в четвертом квартале 2021 года было проведено 21 контрольное мероприятие в отношении 21 членов Ассоциации СРО «ГС.П». У 19 проверенных организаций нарушений не выявлено, у 2 проверенных организаций (АО «Газпром газораспределение Челябинск» (ИНН 7453128989), АО «Кисловодскгоргаз» (ИНН 2628010558)) нарушения имеются, дела в Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ГС.П» не передавались, поскольку установленный срок устранения нарушений пока не истек.
	№
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Дата
проведения
	Отметка об исполнении
	Сведения о результатах
проведенной проверки

	1.
	 ООО «АНТ - Цифровые сервисы»
	7802676011
	Ноябрь
	 Исполнено
	Акт № 105 от 25.11.2021

	2.
	АО «Газпром газораспределение Астрахань»
	3017004224
	Октябрь
	 Исполнено
	Акт № 87 от 11.10.2021

	3.
	АО «Газпром газораспределение Курган»
	4501126386
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 100 от 26.11.2021

	4.
	ООО «Газпром газораспределение Москва»
	7751523230
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 99 от 26.11.2021

	5.
	 АО «Газпром газораспределение Челябинск»
	 7453128989
	Октябрь
	Исполнено
	Акт № 86 от 21.10.2021

	6.
	 ООО «Газпром инвестгазификация»
	 7810170130
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 102 от 29.11.2021

	7.
	 ООО «Газпром межрегионгаз»
	 5003021311
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 104 от 30.11.2021

	8.
	ООО «Газпром теплоэнерго Киров»
	4345268905
	Октябрь
	 Исполнено
	Акт № 88 от 18.10.2021

	9.
	 ООО «Газремонт»
	1101047208
	Ноябрь
	Проверка отменена в связи с прекращением членства Общества в Ассоциации с 06.10.2021г.

	10.
	АО «Газстройпром»
	7842155505
	Октябрь
	Исполнено
	Акт № 95 от 28.10.2021

	11.
	ООО «ГСП-Технологии»
	7810683083
	Октябрь
	Исполнено
	Акт № 94 от 27.10.2021

	12.
	АО «Кисловодскгоргаз»
	 2628010558
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 98 от 26.11.2021

	13.
	ООО «Ленгипрогаз»
	7804539892
	Октябрь
	 Исполнено
	Акт № 97 от 26.10.2021

	14.
	ООО «Петербургтеплоэнерго»
	 7838024362
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 101 от 24.11.2021

	15.
	АО «Регионгазхолдинг»
	 5003030940
	Ноябрь
	Исполнено
	Акт № 103 от 29.11.2021

	16.
	ООО «СК»
	7810183813
	Октябрь
	 Исполнено
	Акт № 89 от 28.10.2021

	17.
	АО «Сочигоргаз»
	2320032774
	Октябрь
	Исполнено
	Акт № 93 от 28.10.2021

	18.
	АО «Ставропольгоргаз»
	 2633001380
	Октябрь
	Исполнено
	Акт № 90 от 28.10.2021

	19.
	ООО «ТехГазМонтаж»
	4707032533
	Ноябрь
	 Исполнено
	Акт № 91 от 17.11.2021

	20.
	Фонд «Газпром социальные инициативы»
	7729451572
	Октябрь
	 Исполнено
	Акт № 96 от 28.10.2021

	21.
	АО «Челябинскгоргаз»
	7451046106
	Октябрь
	 Исполнено
	Акт № 85 от 21.10.2021

	22.
	АО «ЭкспоФорум»
	 7811395296
	Ноябрь
	 Исполнено
	Акт № 92 от 24.11.2021

Итоги контрольных мероприятий за четвертый квартал 2021 года размещены на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в разделах «График проверок» и «Реестр членов». В НОПРИЗ указанная информация направлялась в режиме текущей работы с Личным кабинетом члена НОПРИЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в четвертом квартале 2021 года принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцеву А.В., которая доложила о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году в соответствии с основными функциями комитета согласно п. 4.1. Положения о Контрольном комитете (утверждено решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 501 от 08.07.2019г.), а именно:
1) проведено 6 проверок юридических лиц при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П». По итогам проверки предоставленных документов был сделан вывод о том, что все юридические лица полностью соответствуют требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования. Проверок индивидуальных предпринимателей при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П» не проводилось, так как заявлений о приеме от индивидуальных предпринимателей в указанный период не поступало;
2) проведение плановых проверок в указанный период происходило согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году, утвержденному 19 января 2021 года решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 533 от 19.01.2021г. В график решениями Совета Ассоциации СРО «ГС.П» вносились изменения на основании обращений организаций – членов Ассоциации СРО «ГС.П» или в связи с производственной необходимостью (в том числе по причине прекращения членства проверяемых организаций), а именно: изменения от 04.02.2021г., изменения от 29.03.2021г., изменения от 07.04.2021г., изменения от 12.04.2021г., изменения от 27.05.2021г., изменения от 15.06.2021г., изменения от 21.06.2021г., изменения от 28.06.2021г., изменения от 08.07.2021г., изменения от 28.07.2021г., изменения от 02.09.2021г., изменения от 06.10.2021г., изменения от 19.10.2021г.;
3) внеплановые проверки в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в указанный период не проводились.
Анализ плановых проверок в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году показал:
1) на 2021 год согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году, утвержденному 19 января 2021 года, было запланировано 108 контрольных мероприятий в отношении 108 организаций;
2) 3 проверки было отменено в связи с прекращением членства проверяемой организации в Ассоциации СРО «ГС.П»;
3) итого в 2021 году было проведено 105 контрольных мероприятий в отношении 105 членов СРО. У 89 проверенных организаций нарушений не выявлено, нарушения выявлены у 16 организаций (что примерно соответствует итогам проверок 2019 и 2020 года). Организациям, у которых выявлены нарушения, установлены сроки устранения указанных нарушений. Самое распространенное нарушение – отсутствие повышения квалификации специалистов или срок действия удостоверений о повышении квалификации специалистов истек. Основания для применения мер дисциплинарного воздействия имелись в отношении 2 организаций: ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» (ИНН 2320134303) и ЗАО «Аксинья» (ИНН 6165014422) по причине неоднократной неуплаты годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П», дела переданы в Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ГС.П», применены соответствующие меры дисциплинарного воздействия.
Итоги контрольных мероприятий за 2021 год размещались на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в разделах «График проверок» и «Реестр членов» в установленные внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П» и действующим законодательством сроки. В НОПРИЗ указанная информация направлялась в режиме текущей работы с Личным кабинетом члена НОПРИЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Информацию председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. о работе Контрольного комитета в 2021 году принять к сведению.
Председателю Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. в соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 22 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ подготовить для Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. сведения о запланированных и проведенных Ассоциацией СРО «ГС.П» проверках деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году и о результатах этих проверок для дальнейшего направления в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти – Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и в НОПРИЗ.
Председателю Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. в соответствии с п. 10 ст. 7 и п. 5 ч. 3 ст. 7.1 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ подготовить для Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. для дальнейшего размещения на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru общую информацию о проверках, проведенных в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2021 году.

Председатель 					______________А.В. Зайцева
Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						 ______________ Ю.В. Семенова
4